МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДСКОГО ОКРУГ А ХАРЦЫЗСК»
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4 Г.О. ХАРЦЬIЗСК»)

55122_»...;с·О_,~'----2024 г.

О бесплатном питании детей

льготных категорий 5-11
классов

ПРИКАЗ

Харцызск
№ JI0-0

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

Российской Федерации», постановлением Правительства Донецкой Народной Республики

от 25.1 .2.2023 № 113-12 «О Порядке организации и обеспечения питанием обучающихся

государственных образовательных организаций Донецкой Народной Республики»,

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2,3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения", постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l , Организовать со 02 сентября 2024 года бесплатное горячее питание

обучающихся 5-11 классов следующих льготных категорий при наличии подтверждающих
документов:

дети из многодетных семей;

дети-сироты и дети, лишенные родительского попечения;

дети из малообеспеченных семей; .
дети участников специальной военной операции;

дети комиссованных военнослужащих;

дети погибших шахтеров; ·
дет погибших ополченцев;

дети-инвалиды.

2. Утвердить список обучающихся, которым полагается бесплатное горячее питание
(Приложение № 1 );

2. Заместителю директора Клименко А.Я.:

2.1. Придерживаться стоимости порции бесплатного горячего питания согласно
постановлению Правительства Донецкой Народной Республики от 25 апреля 2024 г. № 45.

7 «О внесении изменений в Порядок организации и обеспечения питанием обучающихся

государственных образовательных организаций Донецкой Народной Республики»;

2.2. Совместно с медицинским работником организовать питание с обязательным

соблюдением научно обоснованных физиологических норм питания и санитарных норм.

3. Классным руководителям 5-11 классов :

3 .1. Нести персональную ответственность за соблюдением обучающимися графика

питания, соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил поведения во время обеда;

3.2. Вести учет питающихся обучающихся льготных. До 8:00 ежедневно

формировать и передавать заявку на пищеблок для организации питания с указанием

количества питающихся . Оформлять ведомости на питание в последний рабочий день

текущего месяца.

4. Ответственному за питание Клименко А.Я. своевременно сдавать отчетную

документацию по организации питания в Управление образования г.о. Харцызск.

5. Контроль вьmолнения данного приказа оставл/о/а собой.

Директор f' С.В. Бардаченко

Климе11ко А.Я

+ 7-949-337-89-60

№

re 1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8.
9,

1 О.
11 ,
12.
13,
14,
15.
16,
17,

18.
19.

20.
21 .
22,
23.
24.
25.
26,
27.
28,
29.
30.
31.

Приложение № 1
к IЩ!j,K~ по школе

о·rш fJ/J ,!J'-f №ДО- {)

УТВЕРЖДЕНО:
Директор

ГБОУ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4

Гд ХАРЦЫЗСК»

С.В.Бардаченко ----
(( » _______ 2024

Список детей льготной категории 5-11 классов
на 02.09.2024 r.

ФИО Класс Категория

Карпенко Михаил Владимирович 5-А Семья военнослужащего

Пронина Олеся Сергеевна 5-А ЛРП

Семикин Денис Александрович 5-А Инвалид

Пригода Владислав Евгеньевич 5-А Многодетные

Кретов Ярослав Павлович 5-А Многодетные

Потыкун Виктория Александровна 5-Б Многодетные

Уманец Каролина Сергеевна 5-Б Многодетные

Уманец София Сергеевна 5-Б Многодетные

Бабичев Данил Александрович 6-А Семья комиссованного

военнослужащего

Артеменко Никита Максимович 6-А Семья военнослvжащего

Колесников Андрей Игоревич 6-А , Многодетные

Ботяни Маргарита Владимировна 6-А Семья военнослужащего

Лебедь Снежана Сергеевна 6-А Многодетные

Малявка Матфей Юрьевич 6-А Многодетные

Плотниченко Варвара Антоновна 6-А Многодетные

Цюпко Алена Александровна 6-А Многодетные

Чукаева Екатерина Сергеевна 6-А Семья комиссованного

военнослужащего

Алиев Эльнур Джейхун оглы 7-А овз

Понятовская Анастасия 7-А ЛРП

Владимировна

Дейна Карина Константиновна 7-А Многодетные

Жугалюк София Дмитриевна 7-А Многодетные

Лебедь Александр Сергеевич 7-А Многодетные

Олейник Дарья Максимовна 7-А Многодетные

Потыкун Алексей Александрович 7-А Многодетные

Кашеваров Алексей Максимович 8-А Многодетные

У манец Алина Сергеевна 8-А Многодетные

Хропот Елизавета Александровна 8-А Семья военнослужащего

Ботяни Егор Владимирович 8-А Многодетные

Лапшичева Алина Владимировна 8• -Б ЛРП

Полянцев Илья Леонидович 8-Б Многодетные
Тимченко Анна Евгеньевна 8-Б Многодетные

32· Юрик Павел Олегович Семья комиссованного

l-----;;331. tлтта:п:,ш:и~ч:ев:а~;::~n:
:-::==ов=н=а-~9--А:---+-- ввоеннос жащего

г-;;3;--,;-4--t;,зе=-м=л=ян=с=к
и:Мй~::::n:==~и=ч:----t-9~_:..!.А:__+-- __ ЛРП

8-Б

35. ел ига а Алекса на 9-А Си ота

г-~36~. Гn~г--:од~а~А;--::н=н=-ат=Е~вг=е=н-=--ье=в-=н~а ...:,,
__ _ _ _ t-9;;-_~A~ ---I---- Многодетные

i----3;;:7;-. гЛ-;;о'-з-ко-А--;--нн-а--;Н~и-к-ол_а_е_вн-а---
---~г:9::--_А:.:__---1--___ Многодетные

Семья военное ж

38. Ш К Э 9-А Сем ащего

аповалов ирилл дуардович
ья комиссованного

39. Шпак Ки илл Евгень
евич

40. Во оничева Татьяна Алек
санд овна

Директор

I 1-А
I 1-А

военное жащего

Си ота

Многодетные

С.В. Бардаченко

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }